In versiculo sequentibus.

54 Prosequitur Gelasius nomina librorum apocryphorum, qui falso Apostolis tribuebantur. At non tantum ut vidimus, Apostolorum

nomine aspidum ova (quod aiunt) fovèda sup-
poluerunt; sed etiam Christi Redemptoris no-
stri nomine, librum de Magia ad Petrum, &
Paulum Apostolos scriptum fuisse, quidam si-
ve hæretici, sive gentiles, horrendè, plane, ac
nefariè mentiti sunt; quos Augustinus turpissimi,
ac patētissimi mendacij arguit, de consens. *Evang.*
lib. 1. cap. 9. & 10. cuius verba refert Baron. tom.
1. annal. anno Christi 44. nu. 50. quem vide.

Ibi Evangelium nomine Thadæi. 55

Thadæi Apostoli nomine confictum
Evangelium in præsentis reprobatur, cuius
meminit Possevin. in apparatu sacro, tom. 3. ver-
bo, Thadæus, fol. 268. Nec etiam improbi hære-
tici pepercerunt Thadæo, cuius quoq; nomine
hoc pseudoevangelium promulgarunt, de quo
videbis *Baron. 1. tom. annal. anno Christi 44. num.*
48.

Ibi, Evangelium Thomæ. Sub 56

titulo Thomæ Apostoli fuit à Manichæis scriptum
Evangelium, quod hinc respuit Gelasius, de quo
vide posita supra nu. 53. adde *Baron. tom. 1. an-*
nal. anno Christi 44. nu. 48. Covar. lib. 4. var. cap.
16. nu. 3. ad fin. Manichæos autem usos fuisse
Evangelio Thomæ Apostoli, tradit D. Augustin.
in sermone 22. de Verbis Domini, imò, Cyrillus Hiero-
solymitanus Catechesi 6. scribit, hoc Evangelium
à Thoma quodam Manetis discipulo descrip-
tum.

Ibi, Evangelium nomine Bar- 57

nabæ. Inscribitur Barnabæ spurium à spu-
rijs, & obscænis, eisque hæreticis evan-
gelium; quod una cum eo pseudoevangelio,
quo Valentiniani hæretici, & Sabelliani usi
sunt, quod dicebatur Ægyptiorum, nomine
Marci confictum, detestatur noster Gelasius.
Fuit Barnabas Cyprius unus è septuaginta dis-
cipulis, ut Eusebius lib. 2. cap. 1. Epiphanius lib. 1.
cap. 22. satis indicarunt, à Gamiele una cum
Saulo, & Stephano litteris imbutus; translulisse
dicitur ex Hebræo in Græcum Matthæi Evan-
gelium, ut refert Theodorus lector in l. 2. Collecta-
neorum, vide *Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44.*
nu. 48. & anno 51. num. 51. quem legito. Adde
Possevin. in apparatu sacro, tom. 1. verbo, Barnabas
Cyprius, fol. 181.

Ibi, Evangelium nomine Bar- 58

tholomæi. Bartholomæi Apostoli nomi-
ne, hæretici evangelicam con-
fixerunt historiam; quam æque cum cæteris,
Gelasius reiecit. Planè licet non scripsisset
Evangelium, tamen scriptum a Matthæo secum
detulisse ad Indos profecturus, atq; illis reli-
quisse, scribitur ab Eusebio lib. 5. cap. 10. & Hier-
onymo de scriptor. ecclesiasticis, vide *Baron. tom. 1.*
annal.